
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 

 
13 

 
C 

 
 2016 

OGGETTO:  GESTIONE DELLA CORRISPONDENZA DI QUESTO ENTE 
MEDIANTE CONTO DI CREDITO PRESSO POSTE 
ITALIANE SPA – IMPEGNO DI SPESA 

 
CIG N. 

 
ZED1AB162E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

- questo Ente dall’anno 2015 ha aperto un conto di credito presso Poste Italiane spa, Ufficio postale di 

Frugarolo, per rendere più agevole e veloce la gestione del sistema di pagamento delle spese di spedizione 

della corrispondenza, senza dover pagare in contanti ogni spedizione; 

- i servizi per i quali viene utilizzato il suddetto conto di credito saranno tutti i tipi di posta ordinaria, prioritaria, 

raccomandata, atti giudiziari, assicurata, massiva, ecc. inviati in Italia e all’estero; 

- con la stipula del contratto è stato assegnato al Comune il numero di conto di credito 2086961157sul quale 

vengono addebitate le spese di spedizione; 

- il costo di questo servizio sarà pari al 15% del costo della spedizione, e quindi circa  € 375,00, considerando 

che le spese postali ammontano presumibilmente a circa €. 2.500, all’anno; 

- il pagamento dovrà avvenire al ricevimento della fattura elettronica emessa mensilmente da Poste Italiane 

spa; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. 

n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto  di conferimento 

dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare la somma sotto indicata per 

Gestione del sistema di pagamento delle spese di spedizione della corrispondenza su conto di 

credito presso Poste Italiane Spa. 

IMPONIBILE  IVA 22%  TOTALE  

2.500,00  Esente  2.500,00  
 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione  01.02-01.03 

del Bilancio di Previsione 2016-2018 in corso 

 

Frugarolo, li 20.07.2016    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Rag. Annamaria Perfumo 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

********************************************************************************************* 



 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frugarolo.al.it.  
 

 
DAL 

 
AL 

 
20.07.2016 

 
                                  04.08.2016 

 
Frugarolo, li 20.07.2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Marco VISCA 
 
 

http://www.comune.frugarolo.al.it/

